令和元年６月２５日
中　学　校　長　様
社会科担当教諭　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全国中学校社会科教育研究会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　　高　岡　麻　美
（東京都府中市立府中第三中学校長）
関東ブロック中学校社会科教育研究会
　　　　　　会　長　　　髙　山　知　機
　　　（東京都世田谷区立駒留中学校長）
全国中学校社会科教育研究会・関東ブロック中学校社会科教育研究会
夏　季　セ　ミ　ナ　ー　２０１９のご案内
 紫陽花の美しい季節となりました。皆様にはますますご清栄のことと拝察申し上げます。全国中学校社会科教育研究会及び関東ブロック中学校社会科教育研究会の研究活動につきまして、日頃からご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。心より感謝申し上げます。
　さて、今年度の夏季セミナーを下記の要領で開催いたします。今回は、弁護士　今　井　秀　智　様　をお招

きして中学校における法教育の在り方、についてご講演いただきます。
会員の皆様には、学校での補充教室やプール教室、部活動指導とご多用とは存じますが、夏季セミナー2019にふるってご参加くださいますようご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　日　　時　　　　令和元年７月２６日（金）　　　受付開始　午後２時３０分～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開　　講　午後３時００分～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　閉　　講　午後４時３０分
２　会　　場　　　　港区立高松中学校
　　　　　　　　　　東京都港区高輪　１－１６－２５（℡０３－３４４１－６２３９）
　　　　　　　　　　東京メトロ南北線・都営地下鉄三田線　白金高輪駅より徒歩5分
３　内　　容　　　　講　師　　弁護士　　今　井　秀　智（いまい　ひでのり） 　様
　　　　　　　　　　　　　　　NHK　Eテレ　「昔話法廷」監修者
　　　　　　　　　　演　題　　（仮）『　中学校における法教育の在り方　』

　　　　　　　　　　　　　　～裁判員制度10年を振り返り、18歳成人年齢を見通して～
４　参加申し込み　　　７月２２日（月）までに下記に記入の上、鏡文なしで関ブロ中社研　事務局長
（町田市立堺中学校　副校長　小島　千恵　宛）までＦＡＸをお願いします。
ＦＡＸ番号　０４２－７７２－４２１８
	　　　 参加者ご氏名
	   　　　 勤　　務　　校
	電　話　番　号